

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

Aos **07/02/2019 às 13:30 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2019.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 007/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
09.101.636/0001-02 ANTÔNIO MONTEIRO DA TRINDADE	ID: M2320050 Antonio Monteiro da Trindade
04.970.934/0001-07 KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME	ID: M-3941740 Paulo Sergio Almeida Fontes
24.427.917/0001-35 MATEUS BARBOSA LEVATE - ME	ID: MG10916644 Rodrigo Monteiro de Souza

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

- ANTÔNIO MONTEIRO DA TRINDADE com o valor total de R\$ 66.753,00 (Sessenta e Seis Mil Setecentos e Cinquenta e Tres Reais),
- KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME com o valor total de R\$ 65.511,70 (Sessenta e Cinco Mil Quinhentos e Onze Reais e Setenta Centavos),
- MATEUS BARBOSA LEVATE - ME com o valor total de R\$ 71.340,47 (Setenta e Um Mil Trezentos e Quarenta Reais e Quarenta e Sete Centavos)

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa ANTÔNIO MONTEIRO DA TRINDADE, KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME, MATEUS BARBOSA LEVATE - ME, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Ocorrência 01: A empresa **KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME**, pediu a desclassificação de sua proposta para o item 46 alegando ter cotado em desacordo com o solicitado no Edital.

Ocorrência 02: As empresas participantes do certame para o item 46 cotaram acima do preço médio estabelecido no Edital Convocatório, ficando este item revogado pelo Pregoeiro, haja visto que as mesmas não ofertaram lances que cobrisse o valor médio estipulado no Edital.

Ocorrência 03: A empresa **ANTÔNIO MONTEIRO DA TRINDADE**, pediu a desclassificação de sua proposta para o item 60 alegando ter cotado em desacordo com o solicitado no Edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

ANTÔNIO MONTEIRO DA TRINDADE CNPJ/CPF: 09.101.636/0001-02 ENDEREÇO: CORONEL MARCIANO RODRIGUES, 119 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	040255	AGENDA DO ANO VIGENTE - (2019), CAPA DURA, MEDIDA 21X 15CM	TILIBRA	UN	30	14,9000	447,00
2	011273	AGENDA TELEFÔNICA, CAPA DURA, MEDIDA 21 X 15 CM. - MINIMO DE 80 FOLHAS.	TILIBRA	UN	5	16,7000	83,50
3	011275	ALMOFADA PARA CARIMBO, N3 - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,7X11CM, COM TAMPAS DE PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: FELTRO, TECIDO, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, RESINA TERMOPLÁSTICA. CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. (EMBALAGEM COM 01 UNIDADE)	RADEX	CX	10	5,8000	58,00
4	047076	APAGADOR PARA LOUSA BRANCA - EM PLÁSTICO RESISTENTE COM FELTRO DE 20 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROX. 5X15CM, COM ALMOFADA REMOVÍVEL PARA TROCA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADESIVO ACRÍLICO. COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES.	RADEX	UN	10	4,8000	48,00
5	051220	Apontador simples em plástico, retangular, com lâmina de aço e excelente fio de corte, cores sortidas, sem depósito, possuir selo INMETRO (NBR11786) - .	LEO LEO	UN	20	0,5000	10,00
6	011279	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, 57 MM. - CAIXA COM 30 UNIDADES.	SUPREMA	CX	3	47,0000	141,00
7	035192	BOBINA TERMOSENSÍVEL	SUPREMA	CX	7	114,0000	798,00

		PARA MÁQUINA DE SENHA 80MM, CAIXA COM 30 UNIDADES	A				
8	011280	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA, FABRICADA A BASE DE PVC, APROVADA PELO INMETRO, - COM INVÓLUCRO (CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGOMÉTRICA DE 28 MM) AZUL OU VERDE ESCURO, TAMANHO 42 X 21 X 11.	LEO LEO	UN	30	1,9000	57,00
9	034718	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, TAMANHO 20 X 15 CM, INCLUÍDAS 02 PILHAS, - CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, TAMANHO 20 X 15 CM, INCLUÍDAS 02 PILHAS,	KENKO	UN	30	21,9000	657,00
10	011284	CANETA TIPO MARCA-TEXTO, Não-TóXICA, FLUORESCENTE. - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS PLÁSTICAS, TINTA à BASE DE ÁGUA, CORANTES, PONTA DE POLIÉSTER, SELO INMETRO NBR 11786, NAS CORES: AMARELO, LARANJA, VERDE, ROXO E ROSA.	MASTE RPRINT	UN	150	1,6800	252,00
11	011285	CD RW (REGRAVÁVEL), CAPACIDADE 700 MB, TEMPO DURAÇÃO DE 80 MINUTOS, - FACE DE GRAVAÇÃO NA COR PRATA, SUPERFÍCIE DE MÍDIA PARA ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE.	EUGIN	UN	200	2,9800	596,00
12	011290	COLA BRANCA LÍQUIDA, 40 GRAMAS, Não TóXICA, ADESIVO A BASE DE PVA, - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, PARA PAPEL, COM BICO LACRADO, COM SELO DO INMETRO	APLICO LA	UN	25	1,0000	25,00
13	034722	DUREX PEQUENO, NAS MEDIDAS 12MM X 10 METROS - .	EUROCE L	UN	40	0,6000	24,00
14	011296	ETIQUETA BRANCA, TAMANHO 50,8 X 101,6 MM, CONTENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA (CAIXA COM 25 FOLHAS). - .	IMPRIM ASTER	CX	5	12,4500	62,25
15	011300	FITA ADESIVA CRISTAL, NAS MEDIDAS DE 45MM X 45METROS	KORETC	UN	300	3,1500	945,00
16	011301	FITA ADESIVA MARROM, NAS MEDIDAS DE 45MM X 45	KORETC	UN	50	3,1500	157,50

		METROS - .					
17	011298	FITA CORRETIVA BRANCA, 8 M X 4,1 MM. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS E POLÍMEROS. - .	MASTE RPRINT	UN	150	5,9000	885,00
18	011305	GRAFITE 0.5, MINA ESCURA, (EMBALAGEM COM 24 MINAS).	FABER CASTEL L	CX	10	3,0000	30,00
19	011306	GRAFITE 0.7, MINA ESCURA, (EMBALAGEM COM 24 MINAS). - .	FABER CASTEL L	CX	10	3,0000	30,00
20	042292	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS - CORPO EM METAL	MASTE RPRINT	UN	5	78,5000	392,50
21	011308	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, COM 24 PENTES, TIPO COBREADO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. - COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO. (EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADES)	RBW	CX	30	5,1000	153,00
22	011312	LAPIS PRETO N 02, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, SELO DO INMETRO.	LEO LEO	UN	80	0,4000	32,00
23	011313	LAPISEIRA 0,5 PONTA METAL HB - .	LEO LEO	UN	20	4,9000	98,00
24	011314	LAPISEIRA 0,7 PONTA METAL HB - .	LEO LEO	UN	20	4,9000	98,00
25	034789	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, AZUL, PRETO EVERMELHO - .	MASTE RPRINT	UN	50	3,5000	175,00
26	042294	PAPEL PARDOS, FOLHAS 66 X 96 CM, 80G, PACOTE COM 200 FOLHAS. - .	VMP	PCT	1	154,0000	154,00
27	044402	PAPEL VERGÊ A4 TAMANHO 210 X 297 MM, 180 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS, - (PACOTE COM 50 FOLHAS)	MASTE RPRINT	PCT	5	14,2000	71,00
28	011324	PASTA CATÁLOGO COR PRETA, COM 50 PLÁSTICOS, ESPESSURA 0,06 MM, TAMANHO OFÍCIO - .	ACP	UN	10	14,8000	148,00
29	011322	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ - EM CARTÃO MACIÇO DE 2,4 MM, REVESTIDO COM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU PVC	FRAMA	UN	30	11,8000	354,00

		CAMURÇA DE 0,20 MM, MEDIDAS 350 MM (ALTURA) X 280 MM (COMPRIMENTO) X 80 MM (LARGURA), COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM 2 FUROS, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA.					
30	034795	PASTA TIPO SANFONA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 12 ABAS, TAMANHO A-4 - .	POLIBRAS	UN	10	22,5000	225,00
31	011329	PASTA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO. - ABA FINA.	POLIBRAS	UN	50	2,4500	122,50
32	011330	PASTA TRANSPARENTE, COM TRILHO, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO. - .	POLIBRAS	UN	60	2,1800	130,80
33	040264	RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS - NAS MEDIDAS 38X50MM, COM 100 FOLHAS POR BLOCO, PACOTE COM 4 BLOCOS, NA COR AMARELO CLARO.	JOCAR	PCT	60	7,1000	426,00
34	011334	RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, TAMANHO 30 CM - .	WALEU	UN	10	1,6000	16,00
35	046071	ROLETE ENTINTADO IR 40T, PARA MÁQUINA DE CALCULAR ELÉTRONICA. - .	MASTERPRINT	UN	20	8,5000	170,00
36	011336	TINTA PARA CARIMBO, TC 42 ML. - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO.	RADEX	UN	5	5,8000	29,00
Sub Total						8101,05	
KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME CNPJ/CPF: 04.970.934/0001-07 ENDEREÇO: PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
37	040256	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 4 - MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,8X16,7CM, COM TAMPA DE	RADEX	CX	5	9,7000	48,50

		PLASTICO, COMPOSIÇÃO: FELTRO, TECIDO, TINTA à BASE DE água, CORANTE, RESINA TERMOPLÁSTICA. CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. (EMBALAGEM COM 01 UNIDADE)					
38	48726	BARBANTE DE ALGODÃO 08 FIOS, COM ROLO DE APROXIMADAMENTE 148 METROS E 200 GRAMAS - .	PIRATIN INGA	RL	5	5,8000	29,00
39	051223	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLASTICO CORRUGADO COM DIMENSÕES INTERNAS DE NO MÍNIMO 390X180X194 MM SENDO NA COR AZUL - .	POLIBR AS	UN	1000	5,6000	5600,00
40	011283	CANETA ESFEROGRÁFICA, BPS, PONTA METAL (CORES VERMELHA, PRETA E AZUL), CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE - CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	CX	1	65,3000	65,30
41	011282	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA SEXTAVADA, CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, - COM COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA à BASE DE CORANTES E SOLVENTES - PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM SELO DO INMETRO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	COMPA CTOR	CX	30	42,5000	1275,00
42	011287	CAPA PARA CD (MÍDIA), EM PAPEL, COM VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE - .	SCRITY	UN	500	0,2400	120,00
43	011289	CLIP PARA PAPÉIS, Nº 2/0 EM METAL GALVANIZADO FORMATO PARALELO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, - COM INDICAÇÃO PRINCIPAL DE CONTEÚDO EXPRESSA EM UNIDADES, CONFORME DETERMINAÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	ACC	PCT	30	12,0000	360,00

44	047078	CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0 EM METAL GALVANIZADO FORMATO PARALELO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - COM INDICAÇÃO PRINCIPAL DE CONTEÚDO EXPRESSA EM UNIDADES, CONFORME DETERMINAÇÃO DO INMETRO. COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	ACC	CX	10	12,0000	120,00
45	011295	ESTILETE "FINO", LÂMINA TROCÁVEL E ESTREITA DE 9 MM, CORPO DE PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, 15 CM DE COMPRIMENTO. - .	CIS	UN	30	1,5000	45,00
46	011297	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX - .	BRW	UN	10	1,7000	17,00
47	011299	FITA CREPE DE ALTA RESISTÊNCIA, NAS MEDIDAS DE 19 MM X 50 METROS - .	ADELBRAS	UN	50	4,8000	240,00
48	48728	Grampeador Metálico tipo alicate Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 Dimensões aproximadas 167x26x71mm - Fabricado em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática.	GRAMPLINE	UN	30	30,0000	900,00
49	042293	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80 MM, - COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ESTANHADO, CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL (CAIXA COM 50 CONJUNTOS MACHO/FÊMEA).	ACC	CX	25	11,6000	290,00
50	046068	LÁPIS DE CERA ESTACA USO PROFISSIONAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, PESANDO APROXIMADAMENTE 105G. - .	MARIPEL	CX	5	4,8000	24,00
51	011316	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, FORMATO 154 X 216 MM, 104 FOLHAS, CAPA	TILIBRA	UN	40	9,8000	392,00

		DURA. - .					
52	011319	PAPEL A4, COR BRANCO, TAMANHO 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS. - (CAIXA COM 10 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA)	RINO	CX	150	208,0000	31200,00
53	011326	PASTA DE ELÁSTICO COR AZUL, POLIONDAS, ESPESSURA DE 35 MM, TAMANHO OFÍCIO - .	POLIBRAS	UN	30	3,6000	108,00
54	040261	PERFURADOR TAMANHO MÉDIO, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, TODO EM METAL, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COR PRETO. - .	ADECK	UN	10	51,9000	519,00
55	040262	PERFURADOR, 2 FUROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, TODO EM METAL, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. - .	ADECK	UN	5	160,0000	800,00
56	046070	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DA ESCRITA 5MM - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO NA COR DA CARGA, RECARREGAVEL COM TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS; NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	PILOT	UN	30	2,8000	84,00
57	040263	PRANCHETA EM MDF, COM PRENDEDOR METÁLICO PARA FOLHA TAMANHO A4 - NAS MEDIDAS 230MMX330MM APROXIMADAMENTE.	SOUZA	UN	30	4,2000	126,00
58	011335	TESOURA MULTIUSO, TAMANHO 21 CM, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. - .	MASTERPRINT	UN	10	11,8000	118,00
Sub Total						42480,80	
MATEUS BARBOSA LEVATE - ME CNPJ/CPF: 24.427.917/0001-35 ENDEREÇO: DR AFONSO CANEDO, 71 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
59	051219	ALFINETE DE MAPA COM CABEÇA DE PLÁSTICO COLORIDO - COM TAMANHO TOTAL DE NO MÍNIMO 18MM, E EM FORMA DE	ACC	CX	8	4,8500	38,80

		BOLA COM TAMANHO MÍNIMO DE 5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.					
60	040257	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL, TRIPLA, EM POLIESTIRENO - COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE AXLXC 38X260X365 MM CADA BANDEJA.	ACRIMET	UN	5	66,5000	332,50
61	040258	CANETA PARA RETROPROJETOR - PONTA MÉDIA 2.0MM, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	PILOT	UN	30	3,7000	111,00
62	051221	Caneta tipo roller gel com tampa e ponta metálica com esfera de 0,7mm, recarregável nas cores Preta, Azul e Vermelha - .	CIS	UN	15	14,8000	222,00
63	034723	DVD RW (REGRAVÁVEL), CAPACIDADE 4.7 GB, FACE DE GRAVAÇÃO NA COR PRATA, SUPERFÍCIE DE MÍDIA PARA ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE. - .	MULTILASER	UN	100	4,2000	420,00
64	011294	ELÁSTICO N 18, SUPER-AMARELO (PACOTE COM 500 G) -	REDBOR	PCT	20	13,4000	268,00
65	011309	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8, COM 13 PENTES, TIPO COBREADO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. - COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO. (EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES)	ACC	CX	10	7,4000	74,00
66	044324	LIVRO ATA - 100 FOLHAS, CAPA PRETA EM PAPELÃO, REVESTIDO POR PAPEL KRAFT, FOLHAS INTERNAS 56 G/M, FORMATO MÍNIMO 205 X 300 MM, ENUMERADO, SEM MARGEM.	SÃO DOMINGOS	UN	20	13,8000	276,00
67	035126	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA, CARGA A BASE DE GLICÓIS E ÁCIDO GRAXO, BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, POTE COM 12 GRAMAS CADA, ATÓXICO, PARA	DEDEX	UN	30	2,9400	88,20

		APLICAÇÃO MANUSEIO DE PAPÉIS - .					
68	034790	PAPEL A3, COR BRANCO, TAMANHO 297 X 420 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS. (EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS) - .	CHAME X	PCT	5	57,4000	287,00
69	051222	Papel texturizado (textura linho) com 180g na cor branca para impressão de certificados, tamanho A4. - (PACOTE COM 50 FOLHAS)	OFF PAPER	PCT	10	19,5000	195,00
70	011325	PASTA DE ELÁSTICO COR AZUL, POLIONDAS, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO OFÍCIO - .	POLIBRAS	UN	30	2,5500	76,50
71	011327	PASTA DE ELÁSTICO COR AZUL, POLIONDAS, ESPESSURA DE 50 MM, TAMANHO OFÍCIO - .	POLIBRAS	UN	30	4,5000	135,00
72	044323	PASTA PARA ARQUIVO TIPO SUSPENSO - EM MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO/ PLASTIFICADO, GRAMATURA DE 350 G/M², MEDIDAS APROXIMADAS DE 360 MM (LARGURA) X 240 MM (COMPRIMENTO), HASTES DE METAL, 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FIXADAS COM ILHÓS, PRENDEDOR INTERNO TIPO GRAMPO TRILHO, VISOR EM PAPEL E PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELLO	CX	20	179,0000	3580,00
73	48913	Porta cartão na cor preta, capa em PVC laminado soldado, com capacidade para 80 cartões frente e verso - medindo aproximadamente 110mmx250mmx20mm.	DAC	UN	20	13,9000	278,00
74	040307	QUADRO DE AVISO BRANCO, - Não MAGNÉTICO, MOLDURA EM MADEIRA, MEDIDAS 90X60 CM.	SOUZA	UN	10	54,7000	547,00
75	040308	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, - MOLDURA EM MADEIRA, MEDIDAS 90X60 CM.	SOUZA	UN	10	54,7000	547,00
Sub Total						7476,00	
Total Geral						58057,85	

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa **ANTÔNIO MONTEIRO DA TRINDADE** com os itens: 40255, 11273, 11275, 47076, 51220, 11279, 35192, 11280, 34718, 11284, 11285, 11290, 34722, 11296, 11300, 11301, 11298, 11305, 11306, 42292, 11308, 11312, 11313, 11314, 34789, 42294, 44402, 11324, 11322, 34795, 11329, 11330, 40264, 11334, 46071, 11336; no valor total de R\$ 8.101,05

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa **KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME** com os itens: 40256, 48726, 51223, 11283, 11282, 11287, 11289, 47078, 11295, 11297, 11299, 48728, 42293, 46068, 11316, 11319, 11326, 40261, 40262, 46070, 40263, 11335; no valor total de R\$ 42.480,80

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa **MATEUS BARBOSA LEVATE - ME** com os itens: 51219, 40257, 40258, 51221, 34723, 11294, 11309, 44324, 35126, 34790, 51222, 11325, 11327, 44323, 48913, 40307, 40308 no valor total de R\$ 7.476,00

O valor total do presente processo é de R\$ 58.057,85 (Cinquenta e Oito Mil Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro

Ivone Aparecida da Cruz
Membro

DEMSUR